
Domstolens dom (första avdelningen) av den 26 mars 2015 (begäran om förhandsavgörande från 
Cour de cassation – Frankrike) – Gérard Fenoll mot Centre d'aide par le travail ”La Jouvene”, 

Association de parents et d'amis de personnes handicapées mentales (APEI) d’Avignon

(Mål C-316/13) (1)

(Begäran om förhandsavgörande — Socialpolitik — Europeiska unionens stadga om de grundläggande 
rättigheterna — Artikel 31.2 — Direktiv 2003/88/EG — Artikel 7 — Arbetstagarbegreppet — 

Funktionshindrad person — Rätt till årlig betald semester — Nationell lagstiftning som strider mot 
unionsrätten — Den nationella domstolens roll)

(2015/C 171/03)

Rättegångsspråk: franska

Hänskjutande domstol

Cour de cassation

Parter i målet vid den nationella domstolen

Klagande: Gérard Fenoll

Motpart: Centre d'aide par le travail ”La Jouvene”, Association de parents et d'amis de personnes handicapées mentales 
(APEI) d’Avignon

Domslut

Begreppet arbetstagare i den mening som avses i artikel 7 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2003/88/EG av den 4 november 
2003 om arbetstidens förläggning i vissa avseenden och i artikel 31.2 i Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna 
ska tolkas så, att det kan omfatta en person som beviljats en plats vid ett sådant arbets- och aktivitetscentrum som det som är aktuellt i 
det nationella målet. 

(1) EUT C 215, 27.7.2013.

Domstolens dom (första avdelningen) av den 26 mars 2015 (begäran om förhandsavgörande från 
Naczelny Sąd Administracyjny – Polen) – Marian Macikowski mot Dyrektor Izby Skarbowej w 

Gdańsku

(Mål C-499/13) (1)

(Begäran om förhandsavgörande — Gemensamt system för mervärdesskatt — Proportionalitetsprincipen 
och principen om skatteneutralitet — Beskattning av en leverans av fast egendom inom ramen för ett 

tvångsauktionsförfarande — Nationella bestämmelser enligt vilka den förrättningsman som genomför en 
sådan försäljning är skyldig att beräkna och betala mervärdesskatten på en sådan transaktion — 
Inbetalning av köpeskillingen till den behöriga domstolen och kravet att denna ska överföra den 

mervärdesskatt som ska betalas till förrättningsmannen — Förrättningsmannens ekonomiska och 
straffrättsliga ansvar för det fall mervärdesskatten inte betalas — Skillnad mellan den betalningsfrist för 
mervärdesskatt som föreskrivs för beskattningsbara personer i allmänhet och den frist som föreskrivs för 

en sådan förrättningsman — Avdrag för ingående mervärdesskatt kan inte göras)

(2015/C 171/04)

Rättegångsspråk: polska

Hänskjutande domstol

Naczelny Sąd Administracyjny
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Parter i målet vid den nationella domstolen

Klagande: Marian Macikowski

Motpart: Dyrektor Izby Skarbowej w Gdańsku

Domslut

1) Artiklarna 9, 193 och 199.1 g i rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för 
mervärdesskatt ska tolkas så, att de inte utgör hinder för en bestämmelse i nationell lag, som den som är aktuell i det nationella 
målet, vilken, med avseende på en försäljning av fast egendom på exekutiv auktion, ålägger en aktör, nämligen den förrättningsman 
som har genomfört nämnda försäljning, att beräkna, uppbära och betala in mervärdesskatten på intäkten från denna transaktion 
inom den föreskrivna fristen.

2) Proportionalitetsprincipen ska tolkas så, att den inte utgör hinder för en bestämmelse i nationell lag, som den som är aktuell i det 
nationella målet, enligt vilken en förrättningsman ansvarar med hela sin förmögenhet för den mervärdesskatt som ska betalas på 
intäkten från en försäljning av fast egendom på exekutiv auktion för det fall vederbörande inte fullgör sin skyldighet att uppbära och 
betala in denna skatt, under förutsättning att den berörda förrättningsmannen faktiskt förfogar över de rättsliga medel som krävs för 
att fullgöra denna skyldighet, vilket det ankommer på den hänskjutande domstolen att pröva.

3) Artiklarna 206, 250 och 252 i mervärdesskattedirektivet och principen om skatteneutralitet ska tolkas så, att de inte utgör hinder 
för en bestämmelse i nationell lag, som den som är aktuell i det nationella målet, enligt vilken den betalningsskyldiga person som 
nämns i denna bestämmelse är skyldig att beräkna, uppbära och betala in mervärdesskatten vid exekutiv försäljning av egendom utan 
att avdrag från detta belopp kan göras för den ingående mervärdesskatt som säljaren har betalat från beskattningsperiodens början 
till och med den dag skatten uppburits av den beskattningsbara personen.

(1) EUT C 367, 14.12.2013.

Domstolens dom (fjärde avdelningen) av den 26 mars 2015 (begäran om förhandsavgörande från 
Lietuvos Aukščiausiasis Teismas – Litauen) – ”Litaksa” UAB mot ”BTA Insurance Company” SE

(Mål C-556/13) (1)

(Begäran om förhandsavgörande — Obligatorisk ansvarsförsäkring för motorfordon — Direktiv 90/232/ 
EEG — Artikel 2 — Försäkringspremiens belopp skiljer sig beroende på det territorium där motorfordonet 

används)

(2015/C 171/05)

Rättegångsspråk: litauiska

Hänskjutande domstol

Lietuvos Aukščiausiasis Teismas

Parter i målet vid den nationella domstolen

Klagande: ”Litaksa” UAB

Motpart: ”BTA Insurance Company” SE
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